
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

東京国立博物館
東京国立博物館所蔵　法隆寺献納宝物
「鳳凰円文螺鈿唐櫃」の　複製品制作業
務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　竹之内
勝典
東京都台東区上野公園13-9

令和7年4月25日
株式会社ＡＲＴｅｒｒａｃｅ
東京都中央区京橋二丁目2番１号

3010001242380 一般競争入札 7,469,000 7,469,000 100.0% - - -

奈良国立博物館 奈良国立博物館で使用するガス一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和7年5月16日

大阪瓦斯株式会社　エナジーソリュー
ション事業部
大阪府大阪市中央区平野町4丁目1番
2号

3120001077601 一般競争入札 229,344,175 175,829,959 76.7% - - -

奈良国立博物館 奈良国立博物館で使用する電気一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和7年5月16日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若紫178番地4柏の葉キャ
ンパスKOIL

1040001089656 一般競争入札 199,824,625 186,510,414 93.3% - - -

東京文化財研究所
東京文化財研究所所蔵4×5写真フィル
ムのデジタル化

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和7年5月26日
株式会社マイクロフィッシュ
札幌市北区北18条西6-3-10

5430001015957 一般競争入札 9,724,000 8,668,000 89.1% - - -

東京文化財研究所
東京文化財研究所所蔵ガラス乾板保存
修復処置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和7年5月26日
株式会社修護
東京都荒川区西日暮里2-28-4

4010501032140 一般競争入札 10,865,712 10,857,000 99.9% - - -

奈良文化財研究所
藤原宮跡資料室リニューアルに伴うグラ
フィック制作及び展示造作業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月9日
株式会社シェルパ
京都府京都市中京区御倉町85番地
1KDX烏丸ビル6階

3130001031838 一般競争入札 11,619,300 11,619,300 100.0% - - -

奈良文化財研究所
令和7年度建築設備管理・保全業務補助
労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月9日
株式会社日経サービス
大阪府大阪市中央区南船場1丁目17
番10号

5120001086633 一般競争入札 2,815,560 2,815,560 100.0% - - -

奈良文化財研究所
三内丸山遺跡センターから奈良文化財
研究所への考古資料輸送業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月9日
株式会社サカイ引越センター
大阪府堺市堺区石津北町56番地

6120101002720 一般競争入札 1,403,600 1,375,000 98.0% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所飛鳥資料館特陳室改
修業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月14日

株式会社ノムラメディアス　大阪事業
所
大阪府大阪市浪速区難波中2丁目10
番70号パークスタワー19階

5010601023121 一般競争入札 23,100,000 23,100,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
発掘調査に係る労働者派遣業務(薬師
寺旧境内 平城第670次発掘調査)

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月30日
安西工業株式会社　奈良支店
奈良県橿原市四分町９２－３

7140001004401 一般競争入札 23,601,600 22,126,500 93.8% - - -

奈良文化財研究所
発掘調査に係る重機の賃貸借(薬師寺
旧境内 平城第670次発掘調査)

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月30日
株式会社アイデイエイ
奈良県奈良市東九条町５５番地の１

7150001000011 一般競争入札 7,183,000 5,714,500 79.6% - - -

奈良文化財研究所
発掘調査支援業務 一式(薬師寺旧境内
平城第670次発掘調査)

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和7年5月30日
株式会社アイデイエイ
奈良県奈良市東九条町５５番地の１

7150001000011 一般競争入札 4,625,500 4,433,000 95.8% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３


